
E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Março de 2024.

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 006/2024.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: DISTRUBUIDORA POMAR LTDA.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em 
cumprimento de pena em regime semiaberto no Sistema 
Penitenciário Capixaba, para o desenvolvimento das 
atividades de realizar carga e descarga de caminhões; 
limpeza do ambiente e dos caminhões; abastecer linhas 
de produção, classificar, processar, embalar e etiquetar 
os alimentos.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO  2024-R8ZNB MARCELO DE ARAÚJO 
GOUVEA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO/
SEJUS.

Protocolo 1276610

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESUMO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO: 015/2023
PROCESSO: 2023-W199W
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência E Desenvolvimento Social - SETADES.
CONTRATADA: ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS - 
ZAP INFORMÁTICA
CNPJ: 13.443.249/0001-13
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 
015/2023 pelo prazo de 04 (quatro) meses, a contar de 
08/03/2024.
Vitória, 04 de março de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO Secretária de Estado 
do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social 

- SETADES
Protocolo 1276586

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 018-S, 01 de março de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais,
RESOLVE:
Artº 1º DESIGNAR, a servidora LUCENIR BARTH DE 
OLIVEIRA RODRIGUES para responder pelo cargo 
de Chefe do Grupo de Planejamento e Orçamento da 
SECULT, no período de 29/02/24 a 29/03/2024, por 
ocasião das férias do Titular.

Vitória, 01 de março de 2024

Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1276618

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

ORDEM DE SERVIÇO SEAG Nº 
2024.000053.31101.05

A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca, neste ato 
representado pelo seu Subsecretário de Estado de 
Infraestrutura Rural, Sr. RODRIGO JOSÉ COSTA 

NÓBREGA,

RESOLVE:
Assinar a presente ordem de serviço, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE COZINHA E AUDITÓRIO NO ESPAÇO 
DENOMINADO DE “MORANGÃO” - GALPÃO DO 
CENTRO DE EVENTOS DO DISTRITO DE ARACÊ, 
localizado no Município de DOMINGOS MARTINS/ES, 
referente ao Contrato Nº 00905/2023, a ser executado 
pela empresa CAJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
ME, a contar do dia 04/03/2024.
Processo: 2023-K9GQL

Vitória/ES, 04 de março de 2024.
RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA

Subsecretário de Estado de   Infraestrutura Rural
Protocolo 1276606

Resumo do Termo de Fomento
SEAG nº 001/2024

Processo nº: 2024-3BSGQ
Partes: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG e a Colônia 
de Pescadores E Aquicultores Z-5 Maria Ortiz
Objeto: Aquisição de 10 computadores
Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Vigência: A partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial até 
31/03/2025.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062. 
1060
Fonte: 500 ED: 445042.

Vitória, ES, 05/03/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura 
e Pesca

Protocolo 1277345

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0180/2024 - PROCESSO 
SEAG Nº 2023-S2CTB.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Afonso Cláudio,  CNPJ/
MF: 27.165.562/0001-41.
OBJETOS: 01 (uma) Enxada Rotativa para Trator 75CV.
Valor: R$ 21.900,00

Vitória, 04 de março de 2024
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1276951

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0181/2024 - PROCESSO 
SEAG Nº 2023-Z9C0F.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Afonso Cláudio,  CNPJ/
MF: 27.165.562/0001-41.
OBJETOS: 01 (uma) Enxada Rotativa para Trator 75CV.
Valor: R$ 21.900,00

Vitória, 04 de março de 2024
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1276954

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Março de 2024 às 21:47:32 Código de Autenticação: 5f183a89

20
24

-F
9P

3S
T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
03

/2
02

4 
10

:5
2 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/03/2024 10:52:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA PAULA BARROS JUNQUEIRA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-F9P3ST

20
24

-F
9P

3S
T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
03

/2
02

4 
10

:5
2 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-03-06T10:52:46-0300




